吉首大学教务处
教通[2016]28号
[image: image1.png]

关于开展2015-2016学年第二学期学生

网上评教活动的通知
各学院：

为了给师生搭建一个沟通与交流平台，帮助教师更好地了解学生的意见和建议，促进课堂教学质量不断提高，同时，获取本学期教师课堂教学质量信息，为教师教学考核、学校教学质量管理等提供依据，学校决定对2013级、2014级和2015级各专业本学期开设的各门课程及文化素质选修课的课堂教学质量进行学生网上测评，现将有关事项通知如下：

一、组织领导

学校成立由教务处领导、教学督导团专家、各学院主管教学的副院长、教学秘书等成员组成的评教工作小组。办公室设教务处，教务处负责全校学生评教工作的组织、安排、协调及检查，各学院负责评教的组织落实。

二、工作安排

网上评教时间为2016年6月27日—7月15日，请各学院认真组织，要求学生在规定时间进行网上评教。如果某学生在规定时间内未进行网上评教，系统将自动锁定其个人信息，限制该生进行网上成绩查询、课表查询、网上选课等权利。
三、学生评价要求

1、参加评教的学生要树立质量意识，坚持实事求是的态度，尊重教师，爱护教师，客观公正地进行评价，并提出合理的建议。

2、若出现以下评教行为，一经查实，将限制该生进行网上成绩查询、网上选课等权利。

（1）应付式评分。不管教师的实际授课水平如何给出一样的分数。

（2）恶意评分。不管教师的实际授课水平如何而给教师恶意打低分。

（3）拒评、代评。
3、在上一学期评教中给出应付式评分评教的学生，本学期评教若仍为应付式评分评教，系统将会锁定其个人信息，限制该生进行网上成绩查询、课表查询、网上选课等权利。
四、评价数据统计与处理

评价活动结束后，教务处组织专家小组对学生评价数据进行分析处理，由专家小组对学生和老师给出各项数据分析结果。

吉首大学教务处

2016年6月28日

附件：

学生网上评教操作步骤
学生可以用手机或电脑上网进行网上评教。操作程序如下：

1、打开网址：http://jwgl.jsu.edu.cn/，进入《吉首大学教务网络管理系统》Web服务管理子系统。

2、选择身份：学生。按要求输入学号和密码，再输入验证码，点击“登录”进入网站。

3、单击左侧菜单中的“网上评教”，在下面菜单中选择“提交教学评价表”,即可以看到本人本学期所修课程，点击第一门课程尾端的“未评”，即可进行评分。

4、每门课程的每个评价指标下都有五个评价等级：“优秀、良好、中等、合格、不合格”，请学生根据该课程的实际授课情况逐项选择评价等级。在评价指标下方的空白栏处，填写学生对该教师课程教学的意见和建议。填写完成后，点击下方的“提交”。提交结束后，可以看到该课程末端显示“查看”，“查看”即表示该门课程评教完成，可以查看评价得分，查看后，不需要再次提交。

5、按以上相同方法评价完每一门课程，直到所有课程的末端都显示“查看”，即表示此次评教已完成。如果有一门课程没有进行评价，系统将自动限制该生的网上选课等功能。
6、全部提交评价数据后，退出系统，关闭网站。再打开网站，进入系统，便可进行学生个人成绩查询、个人课表查询、网上选课等操作。